COMUNE di GAGGI
PROVINCIA di MESSINA

TELEFONCY, 0942 47160 - 630013 CODVFISC, BTOMI EO830
FAX: 024247703 PARTITA VA : 0124190834
WWw.comune.gaggi.me.it VIA REGINA MARGHERITA | 84/A  areaamministrativa@comune. gaggl.me. it

AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

| Determina di settore N° 49 DEL 25/06/2010 |

| N°117 Reg. Genér—;ﬂe_‘|

Oggetto: “Grest 20107 Servizio mensa. Proroga contratto di appalto Rep. 400 del 09/04/2010, con
la Ditta TR. Service s.as.

N IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO CHE :

- con determina sindacale n® 22 dell” 08/10/1998, integrata con successiva determina n. 14 del
05/04/2000. venivano attribuite allo scrivente le competenze gestionali di cui all’art. 6, comma 2°,
della legge 127 del 15/05/1997, recepita con la L.R, n® 23 del 07/09/1998, relativamente all’Area
Amministrativa e ai Servizi Sociali;

Vista la deliberazione di G.M. n. 32 del 22/06/2010, dichiarata immediatamente esecutiva,
concernente |'approvazione del progetto “Grest 20107 rivolto ai bambini che frequentano la
Sezione Primavera, la Scuola dell'Infanzia. la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado,
presenti nel Comune di Gaggi. da svolgersi nel periodo dal 28 giugno al 06 agosto 2010, dal lunedi
al venerdi, dalle 8.30 alle 17.00:

Atteso che con la predetta deliberazione vengono forniti gli indirizzi al Responsabile dell’ Area
Amministrativa € al Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali in ordine alle modalita di attuazione
del progetto nonché assegnata la somma di €. 16.800,00 al Responsabile dell’Area Amministrativa
per gli adempimenti di natura gestionale:

Considerato che la somma di €. 16.800.00. stanziata all"intervento codice n® 1.01.08.03.0050, in
voce “Contributo straordinario regionale”™ RR.PP. del bilancio 2010, ¢ finanziata con le somme

COMLUNE

=l

i GAGGI

é COMUNE DEL : # o
Farro Fluvigle detl’ ALCANTARA

&



assegnate dall”Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie
Locali. come contributo straordinario anno 2008 e concesse anche per la realizzazione del Progetto
“Orest:

Atteso che 1] progetto “Grest 20107 prevede. a richiesta, il servizio di mensa;
Considerato che i partecipanti al Grest sono gli stessi alunni delle scuole di questo Comune;

Atteso che la predetta deliberazione di G.M. n. 52/2010 prevede la possibilita di procedere ad una
proroga del contratto di appalto Rep. n. 400 del 09/04/2010 stipulato con la Ditta TR. Service s.a.s.
di Raciti A&C., relativo al servizio di refezione per I'anno scolastico 2009/2010;

Vista, a tal proposito. la propria determina di settore n. 93 del 18/12/2009, con la quale veniva
affidato alla Ditta T.R. Service s.a.s. di Raciti A&C. con sede in Furci Siculo Via Torino n. 19, il
servizio di refezione scolastica anno 20092010, previo esperimento di pubblico incanto;

Visto il Contratto Rep. n. 400 del 09/04/2010. stipulato con la predetta Ditta;

Vista la nota Prot. 6384 del 23/06/2010 con la quale ¢ stata richiesta la disponibilita al Legale
Rappresentante della Ditta predetta alla proroga del contratto, limitatamente al periodo dal
28/06/2010 al 06/08/2010, per il servizio mensa previsto nel progetto “Grest 20107, alle stesse
condizioni di cui al medesimo contratto e per un costo complessivo di €. 5.499.00 comprensivo di
VA

Vista la nota 1652/u del 25/06/2010, pervenuta al protocollo generale dell'Ente al n. 6459 in pari
data. con la quale lo stesso ha accordato la disponibilita ad accettare la proroga del servizio di

mengsa alle condizioni di cun al precedente contratto;

Visto 'art. 125 comma 11 del D.lgs 163/2006, il quale consente I’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento per servizi o forniture inferiori a 20.000,00 euro;

Visto, ancora, 1'art. 40, comma 4. del vigente regolamento comunale per 1'esecuzione di lavori e
I"acquisizione di beni e servizi in economia. approvato con deliberazione di C.C. n. 22 del
06/05/2009;

Rilevato che la spesa per il servizio di che trattasi ammonta a complessive €. 5.499.00 VA
compresa;

Ritenuto, pertanto, per tutte le motivazioni sopradette, di poter procedere alla estensione del
contratto Rep. 400 del 29/04/2010 sopracitato e stipulato con la Ditta T.R. Service s.a.s. di Raciti
A&C. con sede in Furel Siculo:

Visto 'O.AEE.LL. vigente nella Regione Siciliana:

DETERMINA

Per 1 motivi espressi in narrativa.

COMUNE o GAGGL

L !
{ b
T D ALCANTARA




1) Di procedere all’affidamento alla Ditta T.R. Service s.a.s. di Raciti A&C. con sede in Furci
Siculo Via Torino n. 19, del servizio di mensa per il “Grest 2010".come da progetto
approvato con deliberazione di G.M, n, 52 del 22/06/2010. mediante estensione del contratto
Rep. 400 del 29/04/2010, stipulato con la Ditta predetta, per le motivazioni tutte di cui in
premessa che aui ¢l ntendono integralmente richiamate e trascritte per un importo

complessivo di €. 5.499.00 IVA compresa;

2) Di dare atto ancora che. trattandosi di modico importo. non verra stipulato contratto
aggiuntivo e che la presente verra sottoscritta per accettazione dalla Ditta interessata;

3) Di fronteggiare la complessiva spesa di € 35.499.00 con le somme assegnate
dall’ Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali
a valere sul contributo straordinario anno 2008 e concesso anche per la realizzazione del
Progetto Grest;

4) Di impegnare, conseguentemente, la somma di euro 5.499.00 con imputazione
all"intervento 1.01.08.03.0050 in voce “Contributo straordinario regionale™ RR.PP. del
bilancio del c.a.:

5) Di dare atto che il pagamento delle spettanze per il servizio aggiuntivo reso dalla Ditta
predetta verra effettuato a prestazione eseguita, dietro presentazione di regolare fattura ¢ ad
avvenuto accreditamento delle somme da parte del compeltente Assessorato;

6) Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di

competenza. al Sig. Sindaco ed al Sig. Segretario Comunale per opportuna conoscenza,
nonché disporre per la relativa affissione all’ Albo Pretorio di questo Comune.,

Gaggi li 25/06/2010

[1 Responsabile dell”Ufficio 1l Responsabile dell’ Area
{Costanzo Maria) {Catrufello dott.ssa Congetta)
lllﬁl Y ... '/F.\ ) rL\_l ] L = | i
e Bl e "/-II. AN A L"'{:’ﬂ _QL.LCJM.LPL
k ’,-" ; :
COMLUINE di CGAGGI

G
# 4 ﬂ
(i o SOMNEBEL AL CANTARA




Comune di Gaggi

CF

Spettabile

T.R. SERVICE S5AS.01 RACITI AMDREA
C.DA LACCOD

88023 FURCI SICULO (ME)

Oggetto: Awviso di assunzione di impegno

Spettabile T.R. SERVICE SAS.0DI RACITI ANDREA,

ci pregiamo di comunicaryi 'assunzione a Vostro nome dellimpegno di spesa numero-
6592 in data 25.08.2010, con autarizzazione AMM numero 49 del 25.06.2010 per un importo di
Euro 5.498,00 sul capitolo 1 01 08 03 0050,

DETTAGLI

codibe et 6592 [ sottoimpegna dellimpegna 6284 ) e
descrizione ...............: GREST 2010 - SERY. DI R EZI ONE e
7 - S L e . S
R e T e s
autorizzaziane . ... B A B dE e, B e ettt ettt
PO et IO o o e e e e e e i S s s s e
importa in lettere ... :CINQUEMILAQUATTROCENTONOVANTANOVE/DD || e
capitolg ....... L OB 0 DS e e ettt
descrizione capitola CONTHSTMD PRERESLE v oo s s oo smassa s

STAMZIAMENTO IMPEGMI ASSUNTIIN DISPOMIBILITA' SUL AMMONTARE DEL RIMANEMNZA

CAPITOLO PRECEDEMNZA CAPITOLD PRESENTE IMPEGND DISFONIBILE
33.558.00 28.058.00 548900 5.483,00 0,00

IMPORTO IMPEGMNO SOTTOIMPEGNI DA SOTTOIMPEGMNARE AMMOMNTARE DEL RIMANENZA

PADRE B204 PRECEDENTI PRESENTE IMPEGNO DISPONIBILE
33.5358.00 24 485 76 8.07224 5,495,040 367324
i".\l{]'r“- T S ——— ii— S = o -.,i
|
|

~
L RESPDNSABILE;DFL SERVIZIO FINANZIARIO
i / b

¥4




COMLUNE di GAGGI
PROVINGCIA af MESSINA

TELEFONO: 094247160 - 630013 COD.FISC. 87000110830
FAN: 0942 47703 PARTITA IVA - 01241900834

www.comune.gaggi.me.it VIA REGINA MARGHERITA JBAA sresamministrativa@ comune.gaggl.me.it

Prot. n. ﬁﬁ&? Li '?SEFU. 2010

AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO SERVIZI SOCIALI ATTIVITA’ RICREATIVE CULTURALI SPORTIVE E
DEL TEMPO LIBERO

Spett.le Ditta TR Service s.a.s.
di Raciti A&C.
Via Torino n.19
Furci Siculo

Oggetto: Richiesta disponibilita proroga servizio refezione per allestimento “Grest 2010” — Periodo
28786 — 06/08/2010.

Considerato che codesta societa € rimasta aggiudicataria del servizio di refezione scolastica
per I'anno scolastico 2009/2010, giusto contratto Rep. N, 4'00 del 09/04/2010, con la presente si
chiede la disponibilita ad accettare una proroga del contratto limitatamente al periodo 28/06/2010 —
06/08/2010 per allestire il servizio mensa previsto nel progetto “Grest 2010”, rivolto agli alunni
delle scuole di questo Comune, alle stesse condizioni di cui al medesimo contratto o con offerta
migliorativa, nelle more di procedere a nuova gara di appalto per I’anno scolastico 2010/2011.

A tal fine si fa presente che i pasti da erogare giornalmente sono complessivamente 47 per
giorni 30 di effettivo servizio. Il prezzo contrattuale medio applicato per il servizio di mensa
scolastica 2009/2010, & pari ad € 3,75 oltre IVA al 4%.

Pertanto, per il periodo di proroga, il costo complessivo ammonta ad € 5.499,00 compresg
IVA al 4%.

Si resta in attesa di urgente risconiro.

Il Responsabile del Servizio 5 Il Responsabile dell’ Area
Do tssa Maria C stapzo | }t 552 ncetta Cyftrufello
L \
‘v{l .I\\'I- b CMP‘H
’""\‘Ill\;_ ATCTAC ]
< /
3

-
-

¢ b |
S m 2 o P e ALCANTARA



25:08 2010 16:18 FAX Fon2

! I |t ; e
;
a b N : Azienda cortificata con

Sistema di Gestione Qualith

QERV ]!{.ﬁ E UNI EM 180 9001:2008

1N 1510 T R. Service sas di Raciti Andrea
RIS IO " P.iva 02128870835 :
CINET LIV, Aumnmzmnn sanitaria Centrn Cottura Pasti n® ﬂEJﬂBS'-TﬁHIﬂSﬂICIJSGHEZ
&- ‘ LA T:ﬂ" f;l
; - i e
STABILIMENTO : iy
E SEDE - _' £ S {
i Prot. 1652/u del 25/06/10 6 4 5,(, e TI
88030 S, Alessio §. (ME) R d'0. 09/10 del 23/06/10 s
: Spett.le Comune di Gaggi
TS : Via Regina Margherita, 84/a
Via Torino, 19 98030 Gaggi (ME)

98023 Furcl Slculo (ME)

: Alla cortese attenzione dell’ Amm.ne Comunale
|

TEL. : 0942751961 Oggetto: GREST 2010~ disponibilita alla prosecuzione del servizio mensa

CELL. : 3482561781

FAX. : 0942751961 Con riferimento all’oggetto, a seguito di Vs. gentile richiesta per la prosecuzione del
| servizio di mensa previsto nel progettc GREST 2010 per il periodo 28/06 — 06/08/10,

E"m!ll_ siamo lieti di comunicarVi la nostra disponibilita alle stesse condizioni di cui al
mlmnma@?{“m_“ precedente contratto di appalto per il servizio di mensa scolastica.

. Certi della Vs. gradita attenzione cogliamo 1’occasione di porgere i ns. pil cordiali
Yy saluti

REFEZIONE

SCOLASTICA Furci Siculo 25/06/10

B i Rappresentarjte [legale

'\ RISTORAZIONE :
SANITARIA : @ !

|

RISTORAZIONE
AZEMA.LE

e e e D

RISTORAZIONE
TURISTICA

!
BANQUETING

 SERVICE * |

i e



